0 valor do Contrato passará de R$ 281.929,39 (duzentos e oitenta e um

mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos) para RS

415.285,88 (quatrocentos e quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais

e oitenta e oito centavos).

BASE LEGAL: Artigo art. 65, §1^ da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de junho
de 1993.

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2024.

ASSINAM; ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, PREFEITO de São

Raimundo das Mangabeiras e o Sr. LUCIAMO MACHADO DA SILVA NETO,

[...]

cpIsãopedrodo5crentes(aigmail.com, como também apresentar
Proposta de Preço, até às 18:00 horas do dia 26.07.2024, através do
mesmo e-mail, oportunidade em que a Administração escolherá a mais
vantajosa. Valor estimado global da contratação é de R$ 21.246,66
(vinte e um mil, duzentos e quarenta e seis reais  e sessenta e

j, seis centavos).
I  São Pedro dos Crentes/MA, 23 de julho de 2024,
H  Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N”
04/2024-ADESÁO N" 19/2023 - CPL/SRM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 033/2022;

[...]

24,6% (vinte e quatro inteiros e seis por cento) do contrato original, nos
termos combinado com art. 65, §1^ da Lei ns 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA - Fica alterado o valor global do Contrato, no Item
3,1 da "CLÁUSULA
TERCEIRA - DO PREÇO", passando a ter a seguinte redação:
"3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 1.389.271,47 (um
milhão, trezentos e oitenta e nove mil, duzentos  e setenta e um reais e
quarenta e sete centavos)".
BASE LEGAL: Art. 65. §1^ da Lei n^ 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2024.
ASSINAM: VIVIANNE DO NASCIMENTO IBIAPINO PINTO, Secretária
Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária e ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHO, representante legal da empresa ALEANDRO GONÇALVES

[...]

serviços de engenharia para manutenção preventiva  e corretiva de
poços artesianos, no Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.
OBJETO DO ADITIVO: Alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR.
CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA -
PREÇO:

O Valor da CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, fica acrescido de RS
133.356,49 (cento e trinta e três mil, trezentos  e cinquenta e seis reais
e quarenta e nove centavos), correspondente a 40% (quarenta por
cento), em conformidade com o Parágrafo único da
CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE E ALTERAÇÕES, combinado com art, 65,
§12 da Lei ne 8.666/93.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: